
UCHWAŁA NR 115/XVI/25 
RADY GMINY NOWA RUDA 

z dnia 26 czerwca 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (T.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach 
(T.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870.),  Rada Gminy Nowa Ruda uchwala, co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu petycji, która wpłynęła do Urzędu Gminy Nowa Ruda dnia 28 kwietnia 2025 r. (data 
wpływu do biura Rady Gminy Nowa Ruda 28 kwietnia 2025 r.) dotyczącej aktualizacji prawa miejscowego 
w zakresie funkcjonowania 9 pomników przyrody oraz zobowiązania organu wykonawczego do cyklicznego 
przedstawiania Radzie Gminy nie rzadziej niż raz na rok lub raz na dwa lata Raportu dotyczącego aktualnego 
stanu pomników przyrody obejmującego ocenę ich zdrowotności, kompletności oznakowania, stanu otoczenia 
oraz potrzeb w zakresie niezbędnych prac pielęgnacyjnych, Rada Gminy Nowa Ruda uznaje petycję za 
zasadną w zakresie aktualizacji prawa miejscowego tj. podjęcia stosownej uchwały w sprawie pomników 
przyrody, natomiast za bezzasadną w pozostałym zakresie. 

§ 2. Celem wykonania niniejszej uchwały upoważnia się Przewodniczącą Rady Gminy Nowa Ruda do 
zawiadomienia podmiotu wnoszącego petycję o sposobie jej załatwienia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczaca Rady 
 
 

Bożena Sołek-Muzyka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9D4B222F-D693-41BF-B873-17A842A5CA18. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Dnia 29 maja 2025 roku odbyło się posiedzenie Komisji Skarg Wniosków i Petycji celem zaopiniowania 
petycji  w sprawie aktualizacji prawa miejscowego w zakresie funkcjonowania 9 pomników przyrody oraz 
zobowiązania organu wykonawczego do cyklicznego przedstawiania Radzie Gminy nie rzadziej niż raz na rok 
lub raz na dwa lata Raportu dotyczącego aktualnego stanu pomników przyrody. 

 Komisja ustaliła, że zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, kompetencje do ustanowienia 
pomnika przyrody należą do rady gminy, która podejmuje stosowną uchwałę. Wcześniej ustanowienie 
pomnika przyrody następowało w drodze rozporządzenia wojewody. W przepisach przejściowych wskazano, 
że do czasu wejścia w życie aktów prawa miejscowego wydanych przez radę gminy zachowują moc 
rozporządzenia wydane przez wojewodę w latach dziewięćdziesiątych. W związku z powyższym ustalono, że 
pracownicy Urzędu Gminy Nowa Ruda dokonają stosownej analizy w celu aktualizacji danych dotyczących 
pomników przyrody na terenie Gminy Nowa Ruda, po czym zostanie stworzony projekt uchwały, który po 
otrzymaniu niezbędnych opinii zostanie przedłożony Radzie Gminy Nowa Ruda pod głosowanie. 

 Odnosząc się do zobowiązania organu wykonawczego do  radzie raportu o aktualnym stanie 
pomników przyrody  obejmującego ocenę ich zdrowotności, kompletności oznakowania, stanu otoczenia oraz 
potrzeb w zakresie niezbędnych prac pielęgnacyjnych, w aktualnym porządku prawnym nie ma przepisu, 
który nakłada obowiązek przedstawiania takiego raportu. 

 Biorąc pod uwagę powyższe stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Rada Gminy Nowa 
Ruda rozstrzyga przedmiotową petycję, jak w treści niniejszej uchwały. 

 Przewodniczaca Rady  

  

Bożena Sołek-Muzyka 

 

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9D4B222F-D693-41BF-B873-17A842A5CA18. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR 115/XVI/25 RADY GMINY NOWA RUDA z dnia 26 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


